Протокол об итогах № 34

особого закупа лекарственных средств

г. Нур-Султан                                                                      7 октября 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных   постановлением   Правительства   Республики   Казахстан от 30

октября 2009 года № 1729 (далее – Правила), и приказом Председателя Правления

ТОО «СК-Фармация» от 01 октября 2020 года № 12-2/352 «Об особом закупе №34

лекарственных средств» комиссия в составе:

1. Искалиев Е.С. – председатель Правления, председатель комиссии;

2. Сақ Н.И. – советник, заместитель председателя комиссии;

3. Искаринова С.С. – советник;

4. Қансұлтан Н.Ғ. – управляющий директор – член Правления;
5. Омарова Г.А. – управляющий директор – член Правления;

6. Салиев А.С. – управляющий директор – член Правления;
7. Калмагамбетова А.Т. – управляющий директор – член Правления;

8. Альжанов Б.Т. – руководитель службы безопасности;

9. Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения;

10. Ербатыр Е.Е. – начальник управления закупок;
11. Жакипова Э.Ж. – начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей (далее – Комиссия), УСТАНОВИЛА:

1. 01 октября 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz в целях предупреждения возникновения и распространения

инфекционных заболеваний, предотвращения и устранения последствий

чрезвычайных ситуаций, размещено приглашение об особом закупе следующих

лекарственных средств.

№

п/п

Наименование

лекарственных

средств

Лекарственная

форма / способ

применения

Ед.изм.
Колич

ество

Цена

выделен

ная, в

тенге

Сумма

выделенная, в

тенге

График

поставки

1 Метилпреднизолон

порошок

лиофилизированный

для приготовления

раствора для

инъекций 250 мг

флакон 1 440 1860,87 2 679 652,80

в течение 20

дней с

момента

заключения

Договора

поставки

2 Надропарин

раствор для

инъекций в

шприцах, 3800 ME

анти-Ха/0,4 мл

шприц 69 745 1089,12 75 960 961,01

3 Неостигмин

раствор для

инъекций в ампулах

0,05% 1 мл

ампула 280 30,55 8 554,00

4 Преднизолон

раствор для

инъекций 30 мг/мл,

1 мл

ампула 6 000 66,18 397 080,00

5 Пропофол

эмульсия для

внутривенного

введения 10 мг/мл,

50 мл

флакон 1 602 865,96 1 387 267,92

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

6 Амикацин

раствор для

инъекций 500 мг/2

мл или порошок для

приготовления

раствора для

инъекций, 0,5 г

флакон
170

000
165 28 050 000,00

7 Эпинефрин

раствор для

инъекций 0,18 % 1

мл

ампула 13 500 51,04 689 040,00

8
Фондапаринукс

натрия

раствор для

подкожного

введения в

предварительно

наполненных

шприцах 2,5 мг/0,5

мл

шприц
135

000
2208,7 298 174 500,00

9

Флуконазол
раствор для

инфузий 200 мг/100

мл, 100 мл

флакон

15 000

324,11

4 861 650,00

10 Надропарин

раствор для

инъекций в

предварительно

наполненных

шприцах, 2850 ME

анти-Ха/0,3 мл

шприц 84 993 883,5 75 091 315,50

2. До 15.00 часов 06 октября 2020 года заявок потенциальных поставщиков

к секретарю комиссии не поступало.

3. В связи с отсутствием заявок потенциальных поставщиков комиссия,

РЕШИЛА:

Признать закуп лекарственных средств несостоявшимся в связи с отсутствием

заявок на основании пп. 1) п. 262 Правил.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО «СК-

Фармация».

Председатель комиссии  Е. Искалиев

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

 Н. Сақ

С. Искаринова

Г. Омарова  Н. Қансұлтан

Э. Жакипова   А. Салиев

А. Коскельдинова     А. Калмагамбетова

Б. Альжанов   Е. Ербатыр

Секретарь комиссии  А. Сатенова